Secundo, in Aula fuit facta' plenior comprobatio, nempe inquirendo, & comprobando concludenter octo falsitatem cum quatuor effectivis interceptionibus, nempe in urbibus Toleti, Cuencæ, Siguençæ, Segovia, Huerte, Almagro, Talavera, & Molina: in Senatu Patrimonii solum de tribus falsi-

Auditio

Controversia VI.

61

Auditoribus privative concessam versati tantummodo in causis fiscalibus & si criminalis cognitio concessa est, non in gravioribus criminibus, sed in leviibus, & non ordinaria sed delegata, cuius contrarium non fuit ausus asserere sapientissimus ille vir Don Joannes de Larrea, locis superius expensis.

Ad secundum pariter responsum est ex d. num. 49. quod poenæ delictorum de quibus Auditores cognoscere possunt, spectant ad nullum imperium, non autem ad potestatum gladii sive meri imperii, & adhuc in his cumulantivæ, non privative concessio facta fuit, & præventione erat facta per Aulam. Quibus additur quod etiam privative facta fuisse, ex negligentiæ judicis eam obtinientes ordinarii potest prævenire, t. cum plures de officiis delegari. in 6. Felin. in cap. pastoralis volum. 7. vers. tempera istas, Azevedo in l. 10. num. 11. tit. 13. lib. 8. Farin. quæst. 7. num. 13. Guazzin. d. defens. 1. cap. 17. num. 21. Bajard, ad 79 Clar. quæst. 3. num. 27. Monter. decis. 3. num. 10. Montan. de reag. d. tit. potest cons. Magist. num. 38. Giurba cons. 48. num. 48. & negligentiæ satis comprobatur ex actis, ut dixi controvers. 5. n. 29. cum expedita fuisse provisio, die 5. Augusti 1665. quæ de his falsitatibus tractabat, in qua tanquam legitimæ reputata fuerunt delegationes summarum excessivæ.

Ad tertium respondentum est quod de jure in causis capitalibus Procurator Cæsatris cognoscere non poterat, etiam si officialis proprius in officio deliquerit juxta decisionem Text. in d.l. nullum, C. ubi cause fiscales, nec aliud cautum reperitur per l. fin. C. eod. quæ non loquitur de officiali, sed de colono, inquitino, & servo, neque jurisdictionem traxit Procuratori Cæsar, sed Preposito sacri cubiculi, cui lex illa inscribitur, vel Comiti domotum ibi, quam tu culminis ac viris spectabilis Comitis domorum, quod est valde diversum: Neque iste Reus delictum patravit in officio quod nunquam habuit, sed supposuit falso, quod prætivium fori tribuere esset absurdum, ut dixit, neque consuetudo regni Valentia de qua Dom. Crespi d. obs. 62. num. 8. extendi potest ad hæc Regna, quia extensionem non recipit, l. fin. ff. de juridict. omn. judic. l. 1. §. Julianus, ibi: quoad usque ingressus est, ff. de itiner. actaque privat. ubi Bartol. & communiter Docto-

res, cap. fin. de consuetud. in 6. l. 24. tit. 11. part. 4. & ibi Gregor. Lopez, gloss. 2. l. 3. iii. 1. lib. 2. recapil. & ibi latè Azevedo, num. 4. & in l. 1. tit. 9. lib. 5. ex numero 2. plurib. Solorçan. de jur. Indiar. tom. 2. tit. 1. cap. 22. num. 21. cum seqq. Valenz. cons. 8. num. 25. & 28. & cons. 33. n. 229. Giurba cons. 87. num. 2. Neque dispositio sine observantia de qua D. Crespi ex consuetudine procedit, sed ex jure expresto, in privil. 7. Reg. Ferdin. II. cuius verba referit, de quo dixi 1. de regim. c. 2. §. n. 15.

Verum cum habeant sua sidera causa, Patrimonii Senatus obtinuit decreta à Judicibus competentiæ, quo remitti ad eum decreverant Reum, quo ad causas falsitatum patratarum in civitatibus Segovia, Segunti, & villa de Molina simul cum actis. Quæ portiùs ex privilegiis recentioribus à Principe concessis, & nondum inter jura nostra promulgata, quam jure ordinario, pronuntiarum crediderim. Quo res dubior facta fuit: Nam Aula obtinuit decreta Consilii in Aula regimini, quæ omnium prima est, certius factum de competentiâ prælibata. Comprobatio 83 delictorum sic complicata, ut acta delictorum contentorum in causis remissis separari nequirit ab aliis non remissis: Quibus & aliis delatis ad Principem per Aulam media consultatione die 29. Julii ejusdem anni 1666. mihi iussum fuit per excellētissimam Presidētū quod in causa, procederem ad ulteriora, & sic legitimè ea conclusa absque impedimento vel reclamacione illius. Senatus sententia pronunciata fuit, ut dixi contro. 5. num. fin. predicitis Auditoribus nihil in ea agendo, quod fuit idem ac causam pro derelicto relinquere.

CONTROVERSIA VII.

De Articulo immunitatis Ecclesiæ intentato per famosum delinquentem post condemnationem ad panam capitalem.

SUMMARIUM.

1. Facti narratio.
2. Immunitas concessa est loco sacro.
3. Immunitas Ecclesiæ supponit Ecclesiæ esse locum è quo reus dicunt subiratus.

F 4 Im